
terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Termo Aditivo

 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2021. 
 
O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público a adjudicação/homologação do procedimento 
licitatório referente ao Pregão Presencial nº. 019/2021, que tem por objeto a prestação de serviços para 
implementação, operação e manutenção de link de acesso à internet para atender às demandas do 
Município de Mulungu do Morro/BA, em favor da(s) empresa(s): WILLIAM SILVA DOS ANJOS ME – 
CONECTIVA, no valor total de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais), R$ 8.900,00 (oito mil e 
novecentos reais), R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais), R$ 5.160,00 (cinco mil, cento e sessenta 
reais), R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais) e R$ 30.000,00 
(trinta mil reais), referente aos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07, respectivamente. Mulungu do Morro/BA, 
03 de Janeiro de 2022. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 001/2022 
Pregão Presencial nº. 019/2021 

                                                                                                  
O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que firmou nesta data contrato com a(s) 
empresa(s): WILLIAM SILVA DOS ANJOS ME – CONECTIVA, no valor total de R$ 68.000,00 (sessenta 
e oito mil reais), R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais), R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais), R$ 
5.160,00 (cinco mil, cento e sessenta reais), R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), R$ 6.900,00 (seis mil e 
novecentos reais) e R$ 30.000,00 (trinta mil reais), referente aos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07, 
respectivamente. Objeto: Prestação de serviços para implementação, operação e manutenção de link de 
acesso à internet para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 12 (doze) 
meses, iniciando-se a contagem a partir da data de assinatura do contrato. Devendo o presente ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 03 de 
Janeiro de 2022. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23E8CDCFD2E0542998C564128D991369



terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 081/2019  

Processo Administrativo nº. 052212/2022 
 
TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 081/2019 que entre si firmaram o Município 
de Mulungu do Morro/BA e a empresa ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL 
AAVIEIRA LTDA - ME; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 081/2019, referente à 
prestação de serviços de assessoria e consultoria administrativa com ênfase na elaboração, aprovação e 
acompanhamento de termos de convênios e contratos de repasse no âmbito do SICONV, FNS, SIMEC, 
SIGARP, SISMOB, SIGA, prestação de contas e acompanhamento de termos de convênios e contratos 
de repasse do Município de Mulungu do Morro/BA. Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 04/01/2022. 
Origem: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 28 de Dezembro de 2021. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23E8CDCFD2E0542998C564128D991369



terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 020/2021  

Processo Administrativo nº. 092212/2021 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 020/2021 que entre si firmaram o Município 
de Mulungu do Morro/BA e a empresa ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO 
PÚBLICA; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 020/2021, referente à prestação de 
serviços de assessoria e consultoria técnica especializada em Contabilidade Pública a fim de atender às 
demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 15 de Janeiro de 
2022. Origem: INEXIGIBILIDADE Nº. 001/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 28 de Dezembro de 2021. 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23E8CDCFD2E0542998C564128D991369



terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 178/2021  

Processo Administrativo nº. 022212/2021 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 178/2021 que entre si firmaram o Município 
de Mulungu do Morro/BA e a empresa CAGEP - CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO 
PÚBLICA LTDA; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 178/2021, referente à 
prestação de serviços técnicos especializados na área de consultoria, auditoria e assessoria contábil e 
tributária para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. Prazo: 12 (doze) meses, a 
partir de 04 de Janeiro de 2022. Origem: INEXIGIBILIDADE Nº. 003/2021. Devendo o presente Extrato 
ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 28 de 
Dezembro de 2021. 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23E8CDCFD2E0542998C564128D991369



terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 063/2021  

Processo Administrativo nº. 012212/2021 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 063/2021 que entre si firmaram o Município 
de Mulungu do Morro/BA e a empresa DR. ADRIANO GONÇALVES DE QUEIROZ SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 063/2021, 
referente à prestação de serviços técnicos especializados em assessoria jurídica na área de direito 
público administrativo para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. Prazo: 12 
(doze) meses, a partir de 04 de Janeiro de 2022. Origem: INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2021. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do 
Morro/BA, 28 de Dezembro de 2021. 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23E8CDCFD2E0542998C564128D991369



terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 185/2019  

Processo Administrativo nº. 082212/2021 
 
TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 185/2019 que entre si firmaram o Município 
de Mulungu do Morro/BA e a empresa IPMBRASIL PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS; Objeto: Prorrogação 
do prazo de vigência do contrato n° 185/2019, refer ente à prestação de serviços de publicação de atos 
oficiais do Município de Mulungu do Morro/BA. Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 04 de Janeiro de 
2022. Origem: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro 
de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 28 de Dezembro de 2021. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23E8CDCFD2E0542998C564128D991369



terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 192/2019  

Processo Administrativo nº. 072212/2021 
 
TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 192/2019 que entre si firmaram o Município 
de Mulungu do Morro/BA e JAILSON DE SOUZA SANTOS; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato n° 192/2019, referente à prestação de serv iços especializados na área de contabilidade pública, 
elaboração de projetos, prestação de contas de convenio Estaduais e Federais, lançamentos e 
acompanhamentos nos sistemas SINCOV, SIOPE, SIOPS, SISTN e DIRF para atender as demandas do 
Município de Mulungu do Morro/BA. Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 04 de Janeiro de 2022. Origem: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 28 de Dezembro de 2021. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23E8CDCFD2E0542998C564128D991369



terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 191/2019  
Processo Administrativo nº. 062212/2021 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 191/2019 que entre si firmaram o Município 
de Mulungu do Morro/BA e KIDMAN PIMENTA DA SOUZA; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato n° 191/2019, referente à prestação de serv iços de assessoria técnica na área de engenharia civil 
para elaboração de projetos, acompanhamento, fiscalização, controle e alimentação dos sistemas 
federais relativos a convênios, cadastramentos de obras no SIGA para suprir as demandas do Município 
de Mulungu do Morro/BA. Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 04 de Janeiro de 2022. Origem: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 010/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 28 de Dezembro de 2021. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23E8CDCFD2E0542998C564128D991369



terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 214/2021  

Processo Administrativo nº. 032212/2021 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 214/2021 que entre si firmaram o Município 
de Mulungu do Morro/BA e a empresa OLIVEIRA E LEÃO LTDA; Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato n° 214/2021, referente à prest ação de serviços de assessoria técnica especializados 
na elaboração de atividades técnicas, estudos e projetos de engenharia e planejamento necessários ao 
cumprimento dos pleitos das Secretarias Municipais e junto aos Sistemas de Gestão de Convênios dos 
órgãos públicos do Estado e da União a fim de atender às demandas do Município de Mulungu do 
Morro/BA. Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 04 de Janeiro de 2022. Origem: INEXIGIBILIDADE Nº. 
004/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 28 de Dezembro de 2021. 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23E8CDCFD2E0542998C564128D991369



terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 036/2018  

Processo Administrativo nº. 042212/2021 
 
QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 036/2018 que entre si firmaram o Município de 
Mulungu do Morro/BA e a empresa REQUIÃO E REQUIÃO ADVOGADOS ASSOCIADOS; Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 036 /2018, referente à prestação de serviços técnicos 
especializados nas áreas de Consultoria e Assessoria Jurídica, com vistas a representar o Município 
perante os Tribunais de Contas do Município, do Estado e da União, bem como para realizar o 
acompanhamento das demandas judiciais nas instâncias superiores, tais como Tribunal Regional do 
Trabalho 5ª Região, Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, Tribunal Regional Federal 1ª Região, 
Tribunal Superior do Trabalho, Superior Tribunal de Justiça e Supremo Tribunal Federal. Prazo: 12 
(doze) meses, a partir de 04 de Janeiro de 2022. Origem: INEXIGIBILIDADE Nº. 001/2018. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do 
Morro/BA, 28 de Dezembro de 2021. 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23E8CDCFD2E0542998C564128D991369


		2022-01-11T15:46:24-0300




